[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 января 2020 г.                  г. Спасск-Дальний, Приморского края                     № 11-па
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования городского округа Спасск-Дальний»
на 2020-2022 годы, утверждённую постановлением
Администрации городского округа Спасск-Дальний
от 04 декабря 2019 года № 510-па
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Спасск-Дальний, постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 15 апреля 2014 года № 291-па «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и проведении оценки эффективности муниципальных программ  городского округа Спасск-Дальний» Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие образования городского округа Спасск-Дальний» на 2020-2022 годы, утверждённую постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 04 декабря 2019 года № 510-па следующие изменения:
1.1.
в паспорте Программы восьмую позицию изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счёт средств бюджета городского округа Спасск-Дальний.

Общая потребность финансовых средств Программы составит  646 685,553 тыс. руб., в том числе:
2020 год – 236 827,166 тыс. руб.;

2021 год – 207 047,108 тыс. руб.

2022 год – 202 811,279 тыс. руб.

1.2.
 раздел 3 Программы изложить в следующей редакции (приложение № 1);

1.3.
в разделе 5 Программы второй абзац изложить в следующей редакции:

«На выполнение программных мероприятий планируется израсходовать           646 685,553 тыс. руб., в том числе: 2020 год – 236 827,166 тыс. руб., 2021 год –         207 047,108 тыс. руб., 2022 год – 202 811,279 тыс. руб. ».

1.4.
В приложении № 2 к Программе:
1.4.1. в паспорте подпрограммы восьмую позицию изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счёт средств местного бюджета городского округа Спасск-Дальний.

Объем финансовых средств Подпрограммы составит                168 507,570 тыс. руб., в том числе:

2020 год –   63 283,817 тыс. руб.;

2021 год – 53 659,92 тыс. руб.;

2022 год – 51 563,83 тыс. руб.

1.4.2. раздел 3 подпрограммы изложить в следующей редакции:

3. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

(тыс. руб.)
	№
	Мероприятия
	Исполнители
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	Муниципальные общеобразовательные организации
	63 283,817
	53 659,92
	51 563,83

	ВСЕГО:

	63 283,817
	53 659,92
	51 563,83

1.4.3. в разделе 4 подпрограммы второй абзац изложить в следующей редакции:
«На выполнение программных мероприятий планируется израсходовать          168 507,570 тыс. руб., в том числе: 2020 год – 63 283,817 тыс. руб., 2021 год –             53 659,92 тыс. руб., 2022 год – 51 563,83 тыс. руб.».
1.5. В приложении № 3 к Программе:
1.5.1. в паспорте подпрограммы восьмую позицию изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счёт средств бюджета городского округа Спасск-Дальний.

Общая потребность финансовых средств подпрограммы составит 86 783,663 тыс. руб., в том числе:
2020 год – 31 094,463 тыс. руб.;

2021 год – 27 492,550 тыс. руб.;

2022 год - 28 196,650 тыс. руб.

1.5.2.
раздел 3 подпрограммы изложить в следующей редакции:

3. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 (тыс. руб.)

	№
	Мероприятия
	Исполнители
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	Муниципальные организации дополнительного образования
	31 069,085
	27 492,550
	28 196,650

	ВСЕГО:

	31 094,463
	27 492,550
	28 196,650

1.5.3. в разделе 4 подпрограммы второй абзац изложить в следующей редакции:
«На выполнение программных мероприятий планируется израсходовать               86 783,663 тыс. руб., в том числе: 2020 год – 31 094,463 тыс. руб., 2021 год –               27 492,550 тыс. руб., 2022 год - 28 196,650 тыс. руб.».
1.6. В приложении № 4 к Программе:
1.6.1.
в паспорте подпрограммы восьмую позицию изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования Подпрограммы

	Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счёт средств бюджета городского округа Спасск-Дальний.

Общая потребность финансовых средств Подпрограммы составит  76 638,547 тыс. руб., в том числе:
2020 год –  27 920,007 тыс. руб.;

2021 год –  24 086,620 тыс. руб.;

2022 год  -  24 631,920 тыс. руб.

1.6.2.
раздел 3 подпрограммы изложить в следующей редакции:
:

3. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
(тыс. руб.)

	№
	Мероприятия
	Исполнители
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных организаций
	МКУ «ЦФХ и МО МОУ ГО Спасск-Дальний»
	27 920,007
	24 086,620
	24 631,920

	ВСЕГО:

	27 920,007
	24 086,620
	24 631,920

1.6.3. в разделе 4 подпрограммы абзац второй изложить в следующей редакции:

«На выполнение программных мероприятий планируется израсходовать             76 638,547 тыс. руб., в том числе: 2020 год –  27 920,007 тыс. руб., 2021 год –              24 086,620 тыс. руб., 2022 год  -  24 631,920 тыс. руб.
1.7. В приложении № 5 к Программе:
1.7.1.
в паспорте подпрограммы восьмую позицию изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счёт средств местного бюджета городского округа Спасск-Дальний.

Объем финансовых средств Подпрограммы составит                 5 101,650   тыс. руб., в том числе:

2020 год –  3 459,650 тыс. руб.;

2021 год –  1 130,000  тыс. руб.;

2022 год –     512,000 тыс. руб.

1.7.2.
раздел 3 подпрограммы изложить в следующей редакции (приложение № 2):

1.7.3. в разделе 4 подпрограммы второй абзац изложить в следующей редакции:
«На выполнение программных мероприятий планируется израсходовать             5 101,650 тыс. руб., в том числе: 2020 год –  3 459,650 тыс. руб., 2021 год –  1 130,000  тыс. руб., 2022 год –  512,000 тыс. руб..»

2.
Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний Л.В.Белякову.

 4.
 Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие           с 01 января 2020 года.

Исполняющий обязанности главы

городского округа  Спасск-Дальний

        В.А. Воркова
Приложение № 1

к  постановлению Администрации городского округа Спасск-Дальний
от 17.01.2020   № 11-па

3. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
(тыс. руб.)
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	МКУ «ЦФХ и МО МОО ГО Спасск-Дальний», МОО
	229 418,357
	202 017,328
	197 530,970

	п/п "Укрепление МТБ ОО"

	3 459,650
	1 130,000
	512,000

	2
	Капитальный ремонт здания  - замена оконных блоков (софинансирование)
	СОШ № 4
	229,000

	СОШ № 5

	141,191

	СОШ № 12

	151,043

	СОШ № 14

	212,812

	3
	Разработка ПСД на устройство ограждения
	СОШ № 1
	60,000

	СОШ № 3
	60,000

	СОШ № 11
	60,000

	СОШ № 12
	60,000

	СОШ № 14
	60,000

	СОШ № 15
	60,000

	4
	Проверка достоверности сметной стоимости на устройство ограждения и капитальный ремонт спортивных залов
	СОШ № 1
	24,000

	СОШ № 3
	24,000

	СОШ № 4
	12,000

	СОШ № 5
	12,000

	СОШ № 11
	24,000

	СОШ № 12
	24,000

	СОШ № 14
	24,000

	СОШ № 15
	24,000

	5
	Благоустройство территории (ограждение) на условиях софинансирования
	СОШ № 1

	90,000

	СОШ № 3

	90,000

	СОШ № 11

	90,000

	СОШ № 12

	60,000

	СОШ № 14

	90,000

	СОШ № 15

	90,000

	6
	Капитальный ремонт кровли (софинансирование)

	Гимназия
	40,650

	7
	Капитальный ремонт спортзала (софинансирование)
	СОШ № 1

	14,514

	СОШ № 3

	23,385

	СОШ № 4

	59,423

	СОШ № 5

	48,343

	СОШ № 11

	13,648

	СОШ № 12

	12,024

	СОШ № 14

	134,422

	СОШ № 15

	53,195

	8
	Проверка достоверности сметной стоимости ПСД на капитальный ремонт кровли
	ДОУ № 1
	12,000

	ДОУ № 14
	12,000

	ДОУ № 17
	12,000

	ДОУ № 26
	12,000

	9
	Капитальный ремонт ограждения

	ДОУ № 5
	164,000

	10
	Капитальный ремонт кровли (софинансирование)
	ДОУ № 1

	50,000

	ДОУ № 14

	50,000

	ДОУ № 17

	55,000

	ДОУ № 26

	57,000

	ДОУ № 27

	56,000

	11
	Приобретение оборудования, необходимого для открытия детского сада по адресу г. Спасск-Дальний, ул.Матросова, 8
	ДОУ № 3
	2 450,000

	п/п "Пожарная безопасность ОО"

	1 608,850
	1 488,444
	2 283,101

	12
	Техническое обслуживание АПС
	ОО
	1 289,850
	1 341,446
	1 395,101

	в том числе

	 дошкольные учреждения
	0701/611
	741,810
	771,482
	802,342

	 общеобразовательные школы
	0702/611
	451,980
	470,059
	488,862

	 учреждения дополнительного образования
	0703/611
	96,060
	99,905
	103,897

	13
	Проверка достоверности сметной стоимости ПСД на модернизацию АПС
	ДОУ № 17
	12,000

	ДОУ № 14
	12,000

	ДОУ № 23
	12,000

	14
	Разработка ПСД на модернизацию АПС
	ДОУ № 14
	60,000

	ДОУ № 23
	60,000

	15
	Подключение АПС к системе радиомониторинга
	ДОУ № 1
	67,000

	16
	Модернизация АПС, подключение АПС к системе радиомониторинка (софинансирование 3%)
	ДОУ № 17

	41,998

	ДОУ № 14

	45,000

	ДОУ № 23

	45,000

	17
	Проверка достоверности сметной стоимости ПСД на устройство АПС
	СОШ № 3
	12,000

	СОШ № 12
	12,000

	СОШ № 14
	12,000

	18
	Разработка ПСД на модернизацию АПС
	Гимназия
	60,000

	19
	Модернизация АПС, подключение АПС к системе радиомониторинка (софинансирование 3%)
	СОШ № 3

	58,500

	СОШ № 12

	46,500

	СОШ № 14

	60,000

	Гимназия

	48,000

	20
	Монтаж аварийного освещения
	СОШ № 1

	200,000

	СОШ № 4

	300,000

	СОШ № 14

	190,000

	п/п "Антитеррор"

	808,900
	841,253
	874,903

	21
	Услуги экстренного вызова наряда полиции отдела вневедомственной охраны

	661,688
	688,155
	715,680

	в том числе

	 дошкольные учреждения
	0701/611
	401,739
	417,808
	434,520

	 общеобразовательные школы
	0702/611
	212,685
	221,193
	230,040

	 учреждения дополнительного образования
	0703/611
	47,264
	49,154
	51,120

	22
	Услуги охраны объектов отделом вневедомственной охраны
	УДО
	26,897
	27,973
	29,092

	МКУ "ЦФХ..
	114,378
	118,953
	123,711

	23
	Техническое обслуживание средств  охранной и тревожной сигнализации,
	МКУ "ЦФХ..
	5,937
	6,172
	6,420

	п/п "Организация каникулярного отдыха"

	1 531,409
	1 570,083
	1 610,305

	24
	Трудоустройство несовершеннолетних на условиях временной занятости
	МОО
	564,537
	564,537
	564,537

	25
	Организация питания в лагерях с дневным пребыванием детей и профильных лагерях
	МОО
	966,872
	1 005,546
	1 045,768

	 ВСЕГО:

	236 827,166
	207 047,108
	202 811,279

Приложение № 2

к  постановлению Администрации городского округа Спасск-Дальний

от 17.01.2020   № 11-па

3. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
(тыс. руб.)

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Капитальный ремонт здания  - замена оконных блоков (софинансирование)
	СОШ № 4
	229,000

	СОШ № 5

	141,191

	СОШ № 12

	151,043

	СОШ № 14

	212,812

	2
	Разработка ПСД на устройство ограждения
	СОШ № 1
	60,000

	СОШ № 3
	60,000

	СОШ № 11
	60,000

	СОШ № 12
	60,000

	СОШ № 14
	60,000

	СОШ № 15
	60,000

	3
	Проверка достоверности сметной стоимости на устройство ограждения и капитальный ремонт спортивных залов
	СОШ № 1
	24,000

	СОШ № 3
	24,000

	СОШ № 4
	12,000

	СОШ № 5
	12,000

	СОШ № 11
	24,000

	СОШ № 12
	24,000

	СОШ № 14
	24,000

	СОШ № 15
	24,000

	4
	Благоустройство территории (ограждение) на условиях софинансирования
	СОШ № 1

	90,000

	СОШ № 3

	90,000

	СОШ № 11

	90,000

	СОШ № 12

	60,000

	СОШ № 14

	90,000

	СОШ № 15

	90,000

	5
	Капитальный ремонт кровли (софинансирование)
	Гимназия
	40,650

	6
	Капитальный ремонт спортзала (софинансирование)
	СОШ № 1

	14,514

	СОШ № 3

	23,385

	СОШ № 4

	59,423

	СОШ № 5

	48,343

	СОШ № 11

	13,648

	СОШ № 12

	12,024

	СОШ № 14

	134,422

	СОШ № 15

	53,195

	7
	Проверка достоверности сметной стоимости ПСД на капитальный ремонт кровли
	ДОУ № 1
	12,000

	ДОУ № 14
	12,000

	ДОУ № 17
	12,000

	ДОУ № 26
	12,000

	8
	Капитальный ремонт ограждения
	ДОУ № 5
	164,000

	9
	Капитальный ремонт кровли (софинансирование)
	ДОУ № 1

	50,000

	ДОУ № 14

	50,000

	ДОУ № 17

	55,000

	ДОУ № 26

	57,000

	ДОУ № 27

	56,000

	11
	Приобретение оборудования, необходимого для открытия детского сада по адресу г. Спасск-Дальний, ул.Матросова, 8
	ДОУ № 3
	2 450,000

	ВСЕГО:

	3 459,650
	1 130,000
	512,000

PAGE